DIÁRIO OFICIAL Nº 34.169 61Sexta-feira, 03 DE ABRIL DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 005/2019

A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº
153/2018 - SEMGOF, de 1º de Junho de 2018  e em cumprimento ao dis-
posto no art. 51 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fi scalizado-
res dos contratos Referentes a aquisição de equipamentos e materiais per-
manentes para atenção Básica - Emendas Parlamentares para  Secretaria
Municipal de Saúde de Santarém. Simara Cristina Liberal Freitas- Matrícula
63995, Técnica da SEMSA, CPF: 802.631.512-04, RG: 4411460 SSP/PA.
Kelen Patrícia Santos de Carvalho - Matrícula 71060, Técnica da SEMSA,
CPF: 836.186.352-49, RG: 4820828 - SSP/PA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revo-
gada as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e
cumpra-se. Santarém/Pa, de 02 de janeiro de 2019. Dayane da Silva Lima
- Secretária Municipal de Saúde/Decreto nº 153/2018 - SEMGOF.

PORTARIA Nº 013/2020 - SEMSA
A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº
153/2018 - SEMGOF, de 1º de Junho de 2018 e em cumprimento ao dis-
posto no art. 51 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fi scali-
zadores dos contratos referentes ao Pregão de Aquisição de Gás G.L.P.
para atender os Setoriais Abaré, Caps, Semsa, Divisa Vigilância Sanitária
e Atenção Básica da Secretaria de Saúde de Santarém/Pa  para a Secre-
taria Municipal de Saúde de Santarém: - Gigriola Aline da Silva Cardoso
- Matrícula 85712, CPF:984.694.602-34 e RG: 5948356-PC/PA. Servido-
ra temporária da SEMSA. - Vanilson Pinto Lira - Matrícula 86914, CPF nº
795.446.732-53 e RG: 4334639-SSP/PA, Servidor temporário da SEMSA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revo-
gada as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e
cumpra-se. Santarém/Pa, 05 de fevereiro de 2020. Dayane da Silva Lima
- Secretária Municipal de Saúde/Decreto nº 153/2018 - SEMGOF.

Protocolo: 539264

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

ERRATA REF. AO AVISO DE LICITAÇÃO. PP Nº 013/2020
A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, torna público aos inte-
ressados a retifi cação do Aviso de licitação alusivo ao Pregão Eletrôni-
co nº 013/2020-SRP, publicado em 02/04/2020. Onde lê-se: “abertura
22/04/2020, às 10:00hs”, leia-se: “20/04/2020, às 10:00hs”. Os demais
conteúdos permanecem inalterados.
ASS WILLIAN DA SILVA GOMES
CAR PREGOEIRO

Protocolo: 539265

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA
DECRETO Nº 010/2020-PMTS

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA SANTA-PA, usando de suas atribuições
legais, regulamenta, no âmbito do Município de Terra Santa, o disposto na
Lei Federal nº 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, que dispõe sobre medi-
das para enfrentamento de emergências de saúde pública de importância
internacional decorrente do Coronavírus responsável pelo surto de 2019, e
dá outras providências.  Este Decreto, na íntegra, foi publicado no Quadro
de Avisos da Prefeitura e site da Prefeitura www.terrasanta.pa.gov.br em
27/03/2020. ODAIR JOSÉ FARIAS ALBUQUERQUE, Prefeito.

Protocolo: 539266

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

ATO CONCORRÊNCIA Nº CP-001/2020-PMT
TEX A Prefeitura do Município de Tucuruí, com fundamento na le-
gislação vigente, torna público que realizará a licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA Nº CP-001/2020-PMT, tipo: Menor preço global, execu-
ção: Indireta e regime: empreitada por preço global (material, mão de
obra e equipamento). Objeto: Seleção e contratação de Pessoa Jurídica do
ramo pertinente, especializada para dar continuidade na execução do CIE
“R40” MOD. 03 - Quadras reversíveis - Centro de Iniciação ao Esporte -
CT: 426.275-36. Data de Abertura: 05/05/2020 às 09:00 horas. O Edital
impresso estará disponível na sede da PMT, sito á: Travessa Raimundo Ri-
beiro de Sousa nº 01, Bairro Santa Isabel, Tucuruí - PA, sala de Licitações
e disponível no site: www.pmt.pa.gov.br da PMT e no portal TCM, mural de
licitações site: https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/.

Protocolo: 539267

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA DE URUARÁ
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Extrato De Registro De Preço Processo: 92020016; Espécie: Ata de Regis-
tro de Preço nº 2020021, referente ao Pregão Presencial nº 9/2020-00015-
SRP; Objeto: Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa
para futura e eventual aquisição de moveis, eletro eletrônico, eletro por-
tátil, eletro domestico e central de ar para atender a demanda dos setores
e departamentos ligados a Secretaria Municipal de Administração, Fundo
Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de De-
senvolvimento da Educação Básica, Fundo Municipal de Assistência Social
e Fundo Municipal de Meio Ambiente; Fornecedor: PERFORM INFORMATICA
EIRELI; Valor Total: R$ - 623.294.34,00(seiscentos e Vinte e Três Mil e
Duzentos e Noventa e Quatro Reais e Trinta e Quatro Centavos), sendo
R$ 562.684,46(Quinhentos e Sessenta e Dois Mil e Seiscentos e Oiten-
ta e Quatro Reais e Quarenta e Seis Centavos) - Órgãos participantes ;
Fornecedor:; INFORPRINT COM. MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA-EPP
Valor Total: R$ - 789.911,00(Setecentos e Oitenta e Nove Mil e Novecentos
e Onze Reais), sendo R$ 703.790,00(Setecentos e Três Mil e Setecentos
e Noventa Reais) - Órgãos participantesVigência:12 meses, contados de
26/03/2020 á 26/03/2021.
Processo: 92020006; Espécie: Ata de Registro de Preço nº 2020020, re-
ferente ao Pregão Presencial nº 9/2020-00005-SRP; Objeto: Registro de
Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual
aquisição de suprimento, material e equipamento de informática e contra-
tação de serviços de recarga de toner e cartuchos para atender a demanda
da Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Agricul-
tura, Secretaria Municipal de Finanças e Fundo Municipal de Meio Ambiente
Fundo Municipal de Educação, Fundo de Manutenção da Educação Básica,
Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Saúde, e Gabi-
nete do Prefeito; Fornecedor: PERFORM INFORMATICA EIRELI; Valor Total:
R$ - 1.398.965,30(Um Milão e Trezentos e Noventa e Oito Mil e Novecentos
e Sessenta e Cinco Reais e Trinta Centavos), sendo R$ 1.271.692,00(Um
Milão e Duzentos e Setenta e Um Mil e Seiscentos e Noventa e Dois Reais)
- Órgãos participantes ; Fornecedor:; INFORPRINT COM. MATERIAIS DE
INFORMÁTICA LTDA-EPP Valor Total: R$ - 72.014,60(Setenta e Dois Mil
e Quatorze Reais e Sessenta Centavos), sendo R$ 52.886,40(Cinquenta
e Dois Mil e Oitocentos e Oito  e Seis Reais e Quarenta Centavos) - Ór-
gãos participantes; Fornecedor:; IDEAL INFORMATICA EIREL Valor Total:
R$ - 16.000,00(Dezesseis Mil Reais), sendo R$ 14.000,00(Catorze Mil Re-
ais) - Órgãos participantesVigência:12 meses, contados de 25/03/2020 á
25/03/2021

Protocolo: 539268

.

.

PARTICULARES
.

A AIMORES COMERCIO AGROINDUSTRIAL EIRELI LTDA-ME,C-
NPJ:30.673.288/0001-26, situada em Santa Isabel do Pará,Rod PA 140
Est.do Pernambuco S/N km3.Torna público que recebeu SEMMA-SIP o LAR
Nº 007/2020 para extração e manejo de açaí,frutos e palmitos validade:
02/03/2022.

Protocolo: 539164